

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	311,368,728.63	412,289,163.79	-24.51%
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,983,070.77	50,589,584.61	-70.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,749,868.18	45,506,845.50	-87.49%
经营活动产生的现金流量净额(元)	681,469,968.07	36,107,813.52	1866.6%
基本每股收益(元/股)	0.0608	0.1646	-63.19%
稀释每股收益(元/股)	0.0608	0.1719	-70.46%
加权平均净资产收益率	0.74%	2.07%	-1.03%
总资产(元)	2,432,396,076.91	2,424,179,176.81	0.33%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,033,311,547.23	2,017,396,424.24	0.79%

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告金额	说明
计入当期损益的政府补助，与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,430,328.01	与资产相关政府补助的递延收益在本期间计入当期损益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	9,688,517.04	处置、增持等金融资产公允价值变动损益及处置金融资产取得的投资收益
处置无形资产所产生的损益扣除资产减值损失	-388,199.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,039,075.03	
合计	9,227,062.29	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 √不适用

项目	期末余额	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
应收账款	14,042,633.05	9,540,816.56	4,501,816.50	47.17%	主要系子公司平安健康保险未收入保费所致
其他流动资产	6,863,234.42	40,414,176.72	-33,550,942.30	-83.01%	主要系本期未缴纳增值税所致
在建工程	94,970,321.47	51,646,707.98	43,323,613.50	83.82%	主要系7号网康数据项目投入增加所致
无形资产	5,902,827.23	11,011,677.66	-5,108,850.43	-46.39%	主要系本期无形资产摊销所致
长期股权投资	10,000,000.00	60,014,332.33	-50,014,332.33	-83.33%	主要系子公司杭州银行股权投资所致
应付账款	300,000.00	-300,000.00	600,000.00	100.00%	主要系本期应付账款到期所致
合同负债	18,130,380.46	11,707,103.31	6,423,277.15	54.87%	主要系子公司杭州银行预收款项所致
应付职工薪酬	30,020,417.19	62,280,285.54	-32,259,868.35	-51.80%	主要系本期工资薪金计提所致
其他应付款	7,124,314.56	14,388,761.89	-7,264,447.33	-50.56%	主要系本期应付账款到期所致
其他流动资产	13,022,010.95	18,186,166.46	-5,164,155.51	-28.40%	主要系本期未缴纳增值税所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
税金及附加	1,937,471.08	3,663,090.84	-1,725,619.76	-47.11%	主要系本期计提附加税费减少所致
销售费用	40,36,430.67	50,500,180.81	-10,838,249.81	-21.46%	主要系子公司本期费用计提所致
管理费用	35,121,853.89	22,940,467.76	12,181,386.13	53.04%	主要系本期计提工资薪金所致
财务费用	1,806,669.78	1,046,406.60	760,263.18	72.64%	主要系本期计提利息所致
投资收益	1,891,449.09	3,110,130.80	-1,218,681.71	-39.18%	主要系本期投资收益减少所致
公允价值变动损益	6,546,414.74	-701,366.69	7,247,781.43	1032.01%	主要系本期公允价值变动损益所致
信用减值损失	-11,534,969.69	-871,867.87	-10,663,101.82	-1224.71%	主要系本期计提减值准备所致
资产减值损失	5,341,924.14	-2,520.13	5,344,444.27	-208317.17%	主要系子公司本期计提减值准备所致
营业外收入	367,331.69	-167,201.96	534,533.65	319.80%	主要系本期营业外收入所致
营业外支出	15,321,664.12	19,747,443.57	-4,425,779.45	-22.41%	主要系本期营业外支出减少所致
营业外收入	67,597.07	324,474.12	-256,877.05	-79.17%	主要系本期营业外收入减少所致
营业外支出	309,251.97	526,974.19	-217,722.22	-41.33%	主要系本期营业外支出减少所致
利润总额	18,009,977.60	57,546,947.90	-39,536,970.30	-68.71%	主要系本期利润总额减少所致
所得税费用	1,366,344.62	7,462,130.68	-6,095,786.06	-81.70%	主要系本期所得税费用减少所致
净利润	16,643,632.98	50,084,817.22	-33,441,184.24	-66.77%	主要系本期净利润减少所致
归属于上市公司股东的净利润	14,983,070.77	50,589,584.61	-35,606,513.84	-70.38%	主要系本期净利润减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

潜江永安药业股份有限公司

2023 年度报告

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

项目	本报告期末	年初余额	变动金额	变动比例	变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	46,406,669.97	36,107,813.52	10,298,856.45	28.52%	主要系本期经营活动现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-86,991,761.53	12,016,077.38	-99,007,838.91	-826.33%	主要系本期投资活动现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-30,002,700.33	8,876,768.36	-38,879,468.69	-438.23%	主要系本期筹资活动现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	-1,272,667.69	27,993.22	-1,300,660.91	-4711.88%	主要系本期现金流量净额减少所致

其中：对非经营性实收资本的股权投资	-1,261,640,023	-1,284,873,057
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	6,546,418,74	-791,266,639
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,534,999,59	-871,087,21
资产减值损失（损失以“-”号填列）	261,025,14	-6,520,13
资产处置收益（损失以“-”号填列）		367,331,99
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	16,261,664,22	12,787,462,99
汇兑收益（损失以“-”号填列）	87,397,071	430,470,12